СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2016 года

                           № 580/67
р.п. Гари

О внесении изменений и дополнений в  решение Думы Гаринского городского округа от 22.12.2011 г. № 476/54 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Гаринского городского округа и должности муниципальной службы Гаринского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области»,  руководствуясь Уставом Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Гаринского городского округа и должности муниципальной службы Гаринского городского округа», утвержденное решением Думы Гаринского городского округа от  22.12.2011  следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 2.6. статьи 2  изложить в следующей редакции:

«2.6. Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, указанным в пункте 2.2 статьи 2, в следующих случаях:

1) если им в соответствии с федеральными законами назначена пенсия за выслугу лет, финансируемая за счет средств федерального бюджета;

2) если им в соответствии с федеральным законодательством назначены ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячная доплата к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, финансируемые за счет средств федерального бюджета или бюджетов субъектов Российской Федерации;

3) если им в соответствии с законами Свердловской области, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии или иные выплаты в связи с замещением государственных должностей Свердловской области, государственных должностей других субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей;

4) если им в соответствии с законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии или иные выплаты в связи с прохождением государственной гражданской службы других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы.

Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством».

1.2. В пункте 3.1 статьи 3 слова «на срок полномочий» заменить словами «5 лет», слова «более срока полномочий» заменить словами «свыше 5 лет».

1.3. Пункт 3.1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- лица, замещавшие муниципальные должности и прекратившие исполнение полномочий до 30 декабря 2015 года, 4 года  - в размере 100 %,  свыше 4 лет - в размере 135% должностного оклада, установленного по соответствующей муниципальной должности, с учетом районного коэффициента».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.
Глава

Гаринского городского округа

В.А. Ермилова
2